
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  
 
 Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 

DISPOZIŢIA  Nr. 2198/2009 
privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Hunedoara,  

în şedinţă ordinară pentru data de JOI, 27.08.2009, ora 1300 

 
 

Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.39, alin.(1) şi art.68, alin.(1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E : 
 

Art.1 - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă ordinară pentru 
data de JOI, 27.08.2009, ora 1300, în sala de şedinţe a Consiliului local, cu următorul proiect de: 

 
ORDINE DE ZI : 

 
 
1.  Proiect de hotărâre pentru rectificarea bugetului local al municipiului Hunedoara, pe anul 
2009. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
2.  Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării şi desfăşurării în municipiul Hunedoara a 
manifestării „FESTIVALUL  BERII”,  în perioada 04.09. - 06.09.2009. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
3. Proiect de hotărâre privind repartizarea unei  locuinţe convenabile situată în municipiul 
Hunedoara. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
4.Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de fezabilitate şi a  sumelor necesare pentru 
realizarea obiectivului de investiţii „Bloc  de locuinţe pentru tineri destinate închirierii – etapa II, 
strada Alexandru Vlahuţă nr. 16A, municipiul Hunedoara, judeţul Hunedoara”. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unor Convenţii de Parteneriat  între Municipiul 
Hunedoara şi Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Hunedoara, precum şi  
între Municipiul Hunedoara şi Agenţia Judeţeană pentru Ocuparea Forţei de Muncă. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
6. Proiect de hotărâre privind propunerea de trecere a unor terenuri din administrarea Consiliului  
Local al Municipiului Hunedoara  în proprietatea privată a actualilor deţinători ai construcţiilor. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 



7. Proiect de hotărâre privind aprobarea  vânzării prin licitaţie publică a  terenului în suprafaţă  de 
493,0 mp situat  în municipiul Hunedoara,  str. Carpaţi nr. 90 , înregistrat în CF Hunedoara nr. 
60435 , nr. cadastral  60435.  
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
8.  Proiect de hotărâre privind aprobarea  concesionării   prin licitaţie publică  a  terenului în 
suprafaţă de  16,0 mp situat în b-dul Corvin nr.9 A din municipiul Hunedoara, înscris în CF 
Hunedoara 60728 , provenită din conversia de pe hârtie a CF nr. 1194N, nr. cad. 2733, nr.top 
2064/55/61. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
9. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a terenului în suprafaţă de 
95,0 mp situat în municipiul Hunedoara, str. Trandafirilor, înscris în CF Hunedoara nr. 60574 
provenită din conversia de pe hârtie a CF nr. 1627N, nr. cad. 3081 aferent platformelor de 
expunere marfă şi spaţiilor de acces la magazinul existent.  
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
10. Proiect de hotărâre   privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a 16 parcele de teren în 
suprafaţă de 22,3 mp fiecare aflate în domeniul public al municipiului Hunedoara, situate în Piaţa 
Obor - zona III, pentru construirea de spaţii comerciale provizorii.  
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
11. Proiect de hotărâre  pentru  modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului Local nr. 
274/2005, privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Serviciului Public 
Administraţia Pieţelor, Târgurilor şi Oboarelor din municipiul Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

12. Prezentarea adresei înaintată de Federaţia Autorităţilor Locale din România  privind 
organizarea cursului de instruire la distanţă adresat consilierilor locali, înregistrată la Primăria 
Municipiului Hunedoara sub nr.39254/13.08.2009. 
 
13. Diverse.     
 
 
 

Hunedoara, la 20.08.2009 
 
 

P R I M A R, 
Ovidiu Marius Hada 

 
 
 

                                                                                  VIZAT SECRETAR, 
                                                                                               Aurel Raţă-Bugnariu 
 
 
 
 
 
 


	DISPOZIŢIA  Nr. 2198/2009
	1.  Proiect de hotărâre pentru rectificarea bugetului local al municipiului Hunedoara, pe anul 2009.
	                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada
	                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada

